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FUNDACAO

PORTARIA N° 021/2020/CCEN DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

A Diretora

Publica os resultados das Elei¢des Setoriais no Centro de
Ciéncias Exatas e Naturais — CCEN, para os cargos de
Chefe de Departamento, representantes docentes junto ao
Conselho de Unidade Universitdria e Representantes
docentes para compor os diversos Colegiados de Cursos.

do CENTRQ DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS - CCEN, no uso de

suas atribuicdes, e atendendo ao disposto na Resolugdo n°® 087/2020, publica o resultado das
eleicdes setoriais no Centro de Ciéncias Exatas e Naturais, ocorrida no dia 16 de novembro de 2020,

conforme segue:

Professores

eleitos para o cargo de Chefe de Departamento:

Alessandra Beirith
a beirith(@furb.br

Departamento Ciéncias Naturais

rdenkef@furb.br

Robson Zacarelli Denke

Departamento de Fisica

Moacir Manoel Rodrigues Junior
mmrodrigues@furb.br

Departamento de Matematica

Ricardo Andrade Rebelo e
ricardorebelo@furb.br Departamento de Quimica

eerahl@furb.br

Everaldo Artur Grahl

Departamento de Sistemas e Computagéo

Professores eleitos
Universitaria:

para o cargo de Representante do departamento no Conselho de Unidade

Sérgio Luiz Althoff

Departamento Ciéncias Naturais

althoff@furb.br

Dirceu Luis Severo

severo@furb.br Departamento de Fisica

José Carlos Atlhoff

jalthoffl@furb.br Departamento de Matematica

iob@furb.br

Ivonete Oliveira Barcellos

Departamento de Quimica

dalton@furb.br

Dalton Solano dos Reis

Departamento de Sistemas e Computagdo
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Professores eleitos para comporem os Celegiados dos Cursos:

NIVERSIDADE REGIONAL DE BLU

DEPTO COLEGIADQOS PROFESSORES ELEITOS E-MAIL
Biomedicina Endler Marcel Borges de Souza | embsouza@furb.br
Farmdcia Paulo Cesar de Jesus pcj@furb.br
Erisanhaxia de Endler Marcel Borges de Souza | embsouza@furb.br
’ Eduardo Guilherme Cividini | eneiva@furb.br
Alimentos ,
Neiva
Enge,nh.aria Edpardo Guilherme Cividini eneiva@hirbbr
Quimica Neiva
Ricardo Andrade Rebelo ricardorebelo@furb.br
Arleide Rosa da Silva arosa@furb.br
: Quimica Martinho Rau mrau@furb.br
QUIMICA Bacharelado Eduardo Guilherme Cividini | eneiva@furb.br
Neiva
Jirgen Andreaus jandr@furb.br
Ivonete Oliveira Barcellos iob@furb.br
Arleide Rosa da Silva arosa@furb.br
Paulo Cesar de Jesus pcj@furb.br
Quimica Iéda Maria Begnini ieda@furb.br
Licenciatura Ricardo Andrade Rebelo ricardorebelo@furb.br
Lizandra Maria Zimmermann Imz@furb.br
Martinho Rau mrau@furb.br
PROFESSORES
DEPTC COLEGIADOS ELEITOS E-MAIL
André Paulo | andrepn@furb.br
Biomedicina Nascimento
Paula Angélica Roratto |proratto@furb.br
André Luis de Gasper | algasper@furb.br
Luis Olimpio Menta |lgiasson@furb.br
) o Giasson
Ciéncias Biologicas Sérgio Luiz Althoff althoff@furb.br
Bachureiato Paula Angélica Roratto | proratto@furb.br
CIENCIAS S%dney Luiz Stiirmer sFurmer@furb.br
NATURAIS Simone Wagner simone@furb.br
Keila Zaniboni Siqueira | keila_siqueira@furb.br
Batista
Claudia Almeida | claudia@furb.br
.y N - Coelho de Albuquerque
e B_lologlcas André Paulo | andrepn@furb.br
Licenciatura T
ascimento
Roberta Andressa | rapereira@furb.br
Pereira
Sérgio Luiz Althoff althoff@furb.br
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Paula Angélica Roratto | proratto@furb.br
Ouifiics Bacharelado II;IiT;c;ilio Higino da Silva | hercilio@furb.br
Educacio Fisica Alessandra Beirith a_beirith@furb.br
Bacharelado
Educacio Fisica Ale§sandra Beirith __|a beirith@furb.br
I icenpiatiing Shellf% Regina Schmidt | srsfrancisco@furb.br
Francisco
Farinbits Juliane Aratjo Greinert |juliane@furb.br
Goulart
Eduardo Simdo da Silva | eduardosimao@furb.br
Fisioterapia Sheila Regina Schmidt|srsfrancisco@furb.br
Francisco
Caroline Valente carvalente@furb.b
Medicina Claudia Almeida | claudia@furb.br
Coelho de Albuquerque
Keila Zaniboni Siqueira | keila_siqueira@furb.br
Medicina Veterinaria Batista
Alessandra Beirith a beirith@furb.br
Hercilio Higino da Silva | hercilio@furb.br
b Filho
Ntngas Edison Alexander | edisonc@furb.br
Cardoso
Alessandra Beirith a_beirith@furb.br
Enfermagem Keila Zaniboni Siqueira | keila_siqueira@furb.br
Batista
Roberta Andressa | rapereira@furb.br
Engenharia Florestal Pereira
Ricardo Bittencourt ricbittencourt@furb.br
Qdontologia Iégizzréo Alexander | edisonc@furb.br
PROFESSORES
DEPTO COLEGIADOS ELEITOS E-MAIL
Engenharia Civil Ivone Gohr Pinheiro ivonegp@furb.br
Engenharia de Alimentos | Robson Zacarelli Denke | rdenke@furb.br
Engenharia Quimica Robson Zacarelli Denke | rdenke@furb.br
FiSICA Engenharia Elétrica Dirceu Luis Severo severo@furb.br
Engenharia Mecinica Robson Zacarelli Denke | rdenke@furb.br
Engenharia de Produg¢iio | Robson Zacarelli Denke rdenke@furb.br
Engenhal:m d_e Dirceu Luis Severo severo@furb.br
Telecomunicagoes
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Ciéncia da José Carlos Althoff jalthoff@furb.br
Computaciio
Adriana Kroenke Hein akroenke@furb.br
Janaina Poffo Possamai janainap@furb.br
Matematica José Carlos Althoff jalthoff@furb.br
Nelson Hein hein@furb.br
Henriette Damm henriette@furb.br
Viviane Clotilde da Silva ves@furb.br
s N Janaina Poffo Possamai janainap@furb.br
AAIIEIEAD Viviane Clotilde da Silva vcs@fupr?br
Ciéncias Contdbeis | Udibert Reinoldo Bauer bauer@furb.br
Ciéncias Luciane Zickuhr Tomelin Itomelin@furb.br
Econdmicas
Engenharia de | Georges Cherry Rodrigues grodrigues@furb.br
Alimentos Jonathan Gil Miiller jgmuller@furb.br
Engenharia de |Adriana Kroenke Hein akroenke@furb.br
Produciio Nelson Hein hein@furb.br
Frweniniia de Ra’q.ule Andrad.e Rebelo profrar@furb.br
Telecomunicacoes Mmma Rt.:gma Bateelos mrbvvanti@furb.br
Vianna Vanti
MATEMA Engenharia Civil Brur.lo Ricardo Franzmann frar}zman@furb.br
TICA Adriana Kuehn adrianak@furb.br
Engenharia Jonathan Gil Miiller jemuller@furb.br
Florestal
Engenharia Georges Cherry Rodrigues grodrigues@furb.br
Mecfnica Christiano Garcia christianog@furb.br
Pipexlizria Ra’quel Andrad.e Rebelo profrar@furb.br
Elétrica Matsi R:i:gma e mrbvvanti@furb.br
Vianna Vanti
) Christiano Garcia christianog@furb.br
Enge'n h.arla Moacir Manoel Rodrigues | mmrodrigues@furb.br
Quimiea ;
Junior
Sistemas de José Carlos Althoff jalthoff@furb.br
Informacio
Quimica Henriette Damm henriette@furb.br
Bacharelado
Quimica Henriette Damm henriette@furb.br
Licenciatura
Campus 1 - Central - Rua Antanio da Veiga, 140 - ltoupava Seca - 83030-903 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3321-0200 - Fax: (47) 3321-0150
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DEPTO COLEGIADOS | PROFESSORES ELEITOS E-MAIL
Alexander Roberto Valdameri | arv@furb.br
Aurélio Faustino Hoppe aureliof@furb.br
Ciéncia da Everaldo Artur Grahl egrahl@furb.br
Computacio Joyce Martins joyce@furb.br
SISTEMAS Luciana Pereira de Aratjo lpa@furb.br
E Marcel Hugo marcel@furb.br
COMPUTA Alexander Roberto Valdameri |arv@furb.br
CAO Andreza Sartori asartori@furb.br
Sistemas de Francisco Adell Péricas pericas@furb.br
Informacio Luciana Pereira de Aratijo Ipa@furb.br
Mauro Marcelo Mattos mattos@furb.br
Mauricio Capobianco Lopes | mclopes@furb.br
Blumenau, 18 de novembro de 2020.
PROF.? WAGNER
Diretora do CCEN
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